



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 507/2025 MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2025 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, BEM COMO NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, CONSERTO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS), MÁQUINAS E MOTOCICLETAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO, DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS. destinados a PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de DARCINÓPOLIS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

AUTO PECAS BRASIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.238.185/0001-28, estabelecida em AV BERNADO SAYÃO, 1188, - CHACARA 59-A, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	PNEUS 18.4-30	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	3.808,84	22.853,04
01/02	PNEUS 12.4-24	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	2.865,77	17.194,62
01/03	PNEUS 23.1-30	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	6.120,98	36.725,88
01/04	PNEUS 14.9-28	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	4.738,23	28.429,38
01/05	PNEU 12.4 R24	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	2.551,56	10.206,24
01/06	PNEU 18.4 R30	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	4.050,46	16.201,84
01/07	PNEU 18.4 R34	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	4.602,80	18.411,20
01/08	PNEUS 14.9 R24	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	4.273,82	17.095,28
01/09	12.4-24 R1	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	2.424,63	9.698,52
01/10	18.4-30 R1	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	4.092,00	16.368,00
01/11	PNEUS 750-16LT	AUTO PEÇAS BRASIL	22	UND	2.280,54	50.171,88
01/12	PNEU 14.00-24	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UN	2.785,43	16.712,58



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 507/2025 MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

01/13	PNEU 17.5 R25	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	4.348,16	26.088,96
01/14	PNEU 19/5L-24	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	3.472,55	13.890,20
01/15	PNEU 12/16.5 NHS	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	2.252,73	9.010,92
01/16	PNEU 215/75 R17.5	AUTO PEÇAS BRASIL	18	UND	1.212,72	21.828,96
01/17	PNEU 275/80 R 22.5	AUTO PEÇAS BRASIL	18	UND	2.092,82	37.670,76
01/18	PNEU 235/75 R17.5	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	1.226,83	7.360,98
01/19	PNEU 1000/20 R 22.5	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	1.999,07	11.994,42
01/20	PNEU 275 R 22.5	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	3.022,32	18.133,92
01/21	PNEU 17.5 R25 L3	AUTO PEÇAS BRASIL	4	UND	4.762,81	19.051,24
01/22	PNEU 175/70 R13	AUTO PEÇAS BRASIL	6	UND	295,97	1.775,82
01/23	PNEU 175/65 R14	AUTO PEÇAS BRASIL	15	UND	299,24	4.488,60
01/24	PNEU 205/60 R16 92	AUTO PEÇAS BRASIL	8	UND	662,45	5.299,60
02/01	ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES - AJUSTE DO ÂNGULO DAS RODAS PARA GARANTIR O PARALELISMO ENTRE ELAS E A DIREÇÃO CORRETA DO VEÍCULO.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	25	SV	144,44	3.611,00
02/02	BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES - DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO PESO DA RODA E DO PNEU PARA EVITAR VIBRAÇÕES DURANTE A RODAGEM.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	25	SV	142,22	3.555,50
02/03	CAMBAGEM VEÍCULOS LEVES - CORREÇÃO DA INCLINAÇÃO VERTICAL DAS RODAS, AJUSTANDO O ÂNGULO PARA MELHORAR O CONTATO COM O SOLO.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	25	SV	159,44	3.986,00
02/06	RECAPAGEM VEÍCULOS LEVES - SUBSTITUIÇÃO DA BANDA DE RODAGEM DO PNEU, PROLONGANDO SUA VIDA ÚTIL E MANTENDO A SEGURANÇA DO VEÍCULO.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	60	SV	1.595,53	95.731,80
02/07	RODIZIO DE PENUS VEÍCULOS LEVES - TROCA DAS POSIÇÕES DOS PNEUS ENTRE OS EIXOS PARA PROMOVER DESGASTE UNIFORME E AUMENTAR A VIDA ÚTIL.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	20	SV	273,74	5.474,80
02/10	ALINHAMENTO VEÍCULOS PESADOS E MAQUINAS - AJUSTE DO ÂNGULO DAS RODAS PARA GARANTIR O PARALELISMO ENTRE ELAS E A DIREÇÃO CORRETA DO VEÍCULO.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	40	SV	110,73	4.429,20



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 507/2025 MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

02/11	BALANCEAMENTO VEÍCULOS PESADOS E MAQUINAS - DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO PESO DA RODA E DO PNEU PARA EVITAR VIBRAÇÕES DURANTE A RODAGEM.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	40	SV	142,22	5.688,80
02/12	CAMBAGEM VEÍCULO LEVE - CORREÇÃO DA INCLINAÇÃO VERTICAL DAS RODAS, AJUSTANDO O ÂNGULO PARA MELHORAR O CONTATO COM O SOLO.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	40	SV	159,44	6.377,60
02/15	RECAPAGEM VEÍCULOS PESADOS E MAQUINAS - SUBSTITUIÇÃO DA BANDA DE RODAGEM DO PNEU, PROLONGANDO SUA VIDA ÚTIL E MANTENDO A SEGURANÇA DO VEÍCULO.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	32	SV	1.595,53	51.056,96
02/16	RODIZIO DE PENUS VEÍCULOS PESADOS E MAQUINAS - TROCA DAS POSIÇÕES DOS PNEUS ENTRE OS EIXOS PARA PROMOVER DESGASTE UNIFORME E AUMENTAR A VIDA ÚTIL.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	30	SV	786,08	23.582,40
02/18	DESEMPENO DE RODAS VEÍCULOS PESADOS E MAQUINAS - CORREÇÃO DE EMPENAMENTOS E DEFORMAÇÕES NAS RODAS CAUSADAS POR IMPACTOS OU IRREGULARIDADES NAS VIAS. O PROCESSO ENVOLVE A UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA RESTAURAR A FORMA ORIGINAL DA RODA, GARANTINDO O CORRETO ASSENTAMENTO DO PNEU E A SEGURANÇA NA RODAGEM.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	30	SV	167,78	5.033,40
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						645.190,30

SEBASTIANA LOPES DE SANTANA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.864.475 /0001-45, estabelecida em AV DAS NAÇÕES, 0, - CENTRO, DARCINÓPOLIS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/04	REMENDO DE PNEUS VEÍCULOS LEVES - REPARO DE FUROS OU CORTES PEQUENOS NO PNEU, GARANTINDO A VEDAÇÃO ADEQUADA E A SEGURANÇA NA RODAGEM.	SERVIÇOS	60	SV	60,00	3.600,00
02/05	VULCANIZAÇÃO VEÍCULOS LEVES - REPARO DE DANOS MAIORES NA ESTRUTURA DO PNEU POR MEIO DE APLICAÇÃO DE CALOR E PRESSÃO, RESTAURANDO SUA INTEGRIDADE.	SERVIÇOS	40	SV	140,00	5.600,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 507/2025 MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

02/08	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS LEVES - SERVIÇO DE RETIRAR O PNEU DA RODA E MONTAR NOVAMENTE, GERALMENTE NECESSÁRIO APÓS TROCAS, CONSERTOS OU RECAPAGENS.	SERVIÇOS	20	SV	155,00	3.100,00
02/09	DESEMPENO DE RODAS VEÍCULOS LEVES - CORREÇÃO DE EMPENAMENTOS E DEFORMAÇÕES NAS RODAS CAUSADAS POR IMPACTOS OU IRREGULARIDADES NAS VIAS. O PROCESSO ENVOLVE A UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA RESTAURAR A FORMA ORIGINAL DA RODA, GARANTINDO O CORRETO ASSENTAMENTO DO PNEU E A SEGURANÇA NA RODAGEM.	SERVIÇOS	20	SV	165,00	3.300,00
02/13	REMENDO DE PNEUS VEÍCULO LEVE - REPARO DE FUROS OU CORTES PEQUENOS NO PNEU, GARANTINDO A VEDAÇÃO ADEQUADA E A SEGURANÇA NA RODAGEM.	SERVIÇOS	100	SV	60,00	6.000,00
02/14	VULCANIZAÇÃO VEÍCULOS PESADOS E MAQUINAS - REPARO DE DANOS MAIORES NA ESTRUTURA DO PNEU POR MEIO DE APLICAÇÃO DE CALOR E PRESSÃO, RESTAURANDO SUA INTEGRIDADE.	SERVIÇOS	60	SV	140,00	8.400,00
02/17	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS PESADOS E MAQUINAS - SERVIÇO DE RETIRAR O PNEU DA RODA E MONTAR NOVAMENTE, GERALMENTE NECESSÁRIO APÓS TROCAS, CONSERTOS OU RECAPAGENS.	SERVIÇOS	30	SV	155,00	4.650,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						34.650,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 507/2025 MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS/TO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 18/2025.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	679.840,30
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 679.840,30 (seiscentos e setenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais e trinta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

DARCIÓPOLIS/TO, aos, 14 de agosto de 2025

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO
CPF : 008.883.631-25
GESTOR